
令和７年度　どうぞよろしくお願いいたします

【着任式】　　「よろしくお願いいたします。」

『如己愛人（自分を愛するのと同じように、身近な人も愛しましょう）』

　こんにちは。このたび、平戸市立中野小学校から小値賀町立小値賀小学校に赴任して
参りました、岸　誠と申します。大自然と、御家族や地域のみなさまの愛に包まれた子
どもたちが、「学校って楽しい！」、「明日も行きたい！」と思えるような学校にして
いきますので、どうぞよろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　  にょこあいじん　　　　　　　　　　　　令和７年度のテーマ

愛おぢか ランド

どうぞよろしくお願いいたします

小値賀町立小値賀小学校　電話５６－３１４１　大島分校　電話　５６－３６８７
令和７年４月１５日（火）　校長　岸　　　誠

肖像権・著作権の使用について

　２～６年生および転入生におかれましては、これまでに承諾をいただいています。１
年生には、昨日、別に確認のための文書を配付しています。承諾いただいた分につきま
しては、卒業または転出のときまでの適用とさせていただきますので、途中で状況が変
わった場合は、御一報ください。

　令和７年度がスタートしました。７日に着任式と始業式を行いました。
始業式では、各学年の進級を喜ぶとともに、今年度のテーマについて話し
ました。私が話した今年度のテーマは「如己愛人（にょこあいじん）」で
す。「自分を愛するのと同じように、身近な人も愛しましょう。」という
意味があります。友だち同士、上級生と下級生、子どもたちと先生たち、
子どもたちと地域のみなさま、保護者のみなさまと先生たち、地域のみな
さまと先生たち、家族同士、いつでもどこでもお互いに愛し合っていると、
小値賀小学校・大島分校はさらに楽しい学校になるはずです。もちろん、
あいさつ・返事や体力向上についても取り組んでいきます。愛があふれる
学校にしていきますので、小値賀小学校と大島分校の教育活動への御理解
と御協力をよろしくお願いします。

　年度当初にお知らせしましたとおり、今年度新しく６名の職員が
着任しました。大○○校から本○○也先生と鯵○○子先生、○○小
学校から松○○○子先生、○○○小学校から吉○○緒先生、○○○
小学校から藤○○貴先生、中野小学校から岸誠です。着任式では、
６年生の伊○○愛さんと○○花さんが歓迎の言葉を述べてくれまし
た。小値賀の自然や特産物などについて、はきはきと明るく話す姿
がとても立派でした。愛を感じる歓迎の言葉でした。

いつもありがとうございます。

　４月８日（火）に入学式を行いました。保護者の皆様や御来賓の皆様に多数御臨席い
ただきました。ありがとうございました。
　当日の様子につきましては次号で紹介します。１年生の入学にあたり、青少年健全育
成会様から跳び縄と名札どめを、C企業様からランドセルカバーを、上五島警察署様か
らハンカチを、社会福祉法人　値賀の里様から防犯ブザーを、M金融機関様から交通安
全ワッペンを、そして、国からは各教科の教科書をいただきました。ありがとうござい
ました。教科書無償給与は当たり前のことのようですが、とてもありがたいことです。

QRコードを読み取っていただくとホー
ムページを見ることができます。小値賀
小学校の情報を様々に発信中です！

あい


